Acuerdo sobre delegación de competencias de la Junta de Gobierno Local en materia de contratación.

Participación Ciudadana. Referencia: 24/2023/SUB-TRPT.
Propuesta de aprobación para la concesión de una subvención a la Asociación Cultural Social Recreativa Gastronómica
Peña Chamarileros con CIF: G09542747 por importe de DOS MIL DOSCIENTOS OCHENTA Y OCHO EUROS (2.288 €),
con destino a la realización de los actos y actividades complementarias para la celebración de la fiesta de San Cosme y
San Damián del barrio Centro - Sur, en el marco de la Convocatoria de Subvenciones para la realización de actos y
actividades complementarias de las fiestas de los barrios ciudad de Burgos 2023.

Referencia: 19/2023/SUB-TRPT.
Propuesta de aprobación para la concesión de una subvención a la Asociación de Vecinos Mª Magdalena del barrio de
Villalonquejar de Burgos con CIF: G09086877 por importe de MIL QUINIENTOS VEINTIUN EUROS (1.521 €), con
destino a la realización de los actos y actividades complementarias para la celebración de la fiesta de Santa María
Magdalena del barrio de Villalonquejar, en el marco de la Convocatoria de Subvenciones para la realización de actos y
actividades complementarias de las fiestas de los barrios ciudad de Burgos 2023.

Referencia: 3/2023/SUB-TRPT.
Propuesta de aprobación para la concesión de una subvención a la Asociación de Asociaciones Unidas de Gamonal con
CIF: G09421595 por importe de OCHO MIL CIENTO VEINTIOCHO EUROS (8.128 €), con destino a la realización de los
actos y actividades complementarias para la celebración de la fiesta de Las Candelas del barrio de Gamonal, en el
marco de la Convocatoria de Subvenciones para la realización de actos y actividades complementarias de las fiestas de
los
barrios ciudad de Burgos 2023.

Referencia: 9/2023/SUB-TRPT.
Propuesta de aprobación para la concesión de una subvención a la Asociación de Vecinos Barriada Juan
XXIII-Fátima-Lavaderos con CIF: G09421686 por importe de DOS MIL QUINIENTOS DIECISIETE EUROS (2.517 €), con
destino a la realización de los actos y actividades complementarias para la celebración de la fiesta de Nuestra Señora
de Fátima (Juan XXIII) del barrio de Gamonal, en el marco de la Convocatoria de Subvenciones para la realización de
actos y actividades complementarias de las fiestas de los barrios ciudad de Burgos 2023.

Referencia: 8/2023/SUB-TRPT.
Propuesta de aprobación para la concesión de una subvención a la Asociación Consejo de Barrio de Capiscol con CIF:
G09325838 por importe de QUINIENTOS VEINTISIETE EUROS (527 €), con destino a la realización de los actos y

http://bopbur.diputaciondeburgos.es/sites/default/files/private/publicado/bopbur-2023-108/bopbur-2023-108-anuncio-202303316.pdf
http://bopbur.diputaciondeburgos.es/sites/default/files/private/publicado/bopbur-2023-108/bopbur-2023-108-anuncio-202303304.pdf

[...]

de la Convocatoria de Subvenciones para la realización de actos y actividades complementarias de las fiestas de los
barrios ciudad de Burgos
2023.

Referencia: 10/2023/SUB-TRPT.
Propuesta de aprobación para la concesión de una subvención a la Asociación Cultural Recreativa Peña Los Felices de
Burgos con CIF: G09085002 por importe de MIL CUATROCIENTOS TRECE EUROS (1.413 €), con destino a la
realización de los actos y actividades complementarias para la celebración de la fiesta de San Isidro del barrio de San
Pedro y San Felices, en el marco de la Convocatoria de Subvenciones para la realización de actos y actividades

[...]

complementarias de las
fiestas de los barrios ciudad de Burgos 2023.

Referencia: 16/2023/SUB-TRPT.
Propuesta de aprobación para la concesión de una subvención a la Asociación Recreativa Cultural y Deportiva Barriada
Yagüe Los San Juanes con CIF: G09558248 por importe de DOS MIL SEISCIENTOS NOVENTA Y UN EUROS (2.691 €),
con destino a la realización de los actos y actividades complementarias para la celebración de la fiesta de San Juan del
barrio de Barriada San Juan, en el marco de la Convocatoria de Subvenciones para la realización de actos y actividades
complementarias de las fiestas de los barrios ciudad de Burgos 2023.

Referencia: 20/2023/SUB-TRPT.
Propuesta de aprobación para la concesión de una subvención a la Peña Nuestra Sra. De las Nieves Los Pitufos de
Burgos con CIF: G09258708 por importe de MIL TRESCIENTOS SETENTA Y DOS EUROS (1.372 €), con destino a la
realización de los actos y actividades complementarias para la celebración de la fiesta de Nuestra Señora de las Nieves
del barrio de Bda. de los Ríos, en el marco de la Convocatoria de Subvenciones para la realización de actos y